Dados da Licitacao

ID Effecti:
6912312
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 905932025 926150

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
09/10/2025 07:12:54 09/10/2025 08:00:00 23/10/2025 09:00:00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE

Objeto:

UF:

PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

FORMAGaO DE ATA DE REGISTRO DE PREGOS PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DOS
SERVIDORES DO ESTADO DE PERNAMBUCO HSE, CONFORME AS CONDIGOES, ESPECIFICAGEES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERENCIA

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1
2

Material ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 600 MG, INDICACAO PO PARA SOLUCAO ORAL
Material ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME

Material ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, DOSAGEM 5 MG

ALFENTANILA CLORIDRATO - ALFENTANILA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,544 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO

Material |\ ETAVEL

Material AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

BUDESONIDA - BUDESONIDA, CONCENTRAGAO 0,25MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SUSPENSAO PARA

Material NEBULIZACAO

Material BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG

Material BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

Qtde:

5750
180

4200

500

1450

550

9150

700

Unid:
Envelope
Bisnaga
10,00 G
Comprimid
0
Ampola
5,00 ML
Comprimid
0
Frasco
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92615005905932025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18
19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
BROMAZEPAM - BROMAZEPAM, DOSAGEM 3 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG

DIAZEPAM - DIAZEPAM, CONCENTRACAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

ERTAPENEM SODICO - ERTAPENEM SODICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

FENTANILA - FENTANILA, APRESENTACAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
INJETAVEL

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG
LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO GELEIA

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRAGAO 1MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAOINJETAVEL

SERTRALINA CLORIDRATO - SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 400MG
+ 80MG

Qtde:

2150

200

400

750

600

350

2500

1400

900
850
500

4100

5300

600

1500

1800

Unid:
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola
2,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Comprimid
]

Ampola
5,00 ML

Cépsula
Frasco
100,00 ML
Bisnaga
30,00 G

Bolsa
100,00 ML

Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA Frasco-

25 Material by |16FI1L0 P/ INJETAVEL + DILUENTE 4190 ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 92615005905932025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92615005905932025000_anx13583259360888354718.zip?alt=media

