

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6912312	SIM	905932025	926150	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	09/10/2025 07:12:54	09/10/2025 08:00:00	23/10/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE			
Objeto:	FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO DE PERNAMBUCO HSE, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 600 MG, INDICAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL		5750	Envelope
2	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME		180	Bisnaga 10,00 G
3	Material	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM 5 MG		4200	Comprimido
4	Material	ALFENTANILA CLORIDRATO - ALFENTANILA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,544 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 5,00 ML
5	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		1450	Comprimido
6	Material	BUDESONIDA - BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 0,25MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SUSPENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO		550	Frasco 2,00 ML
7	Material	BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG		9150	Comprimido
8	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG		700	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	BROMAZEPAM - BROMAZEPAM, DOSAGEM 3 MG		2150	Comprimido
10	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		200	Ampola 5,00 ML
11	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG		400	Comprimido
12	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG		750	Comprimido
13	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		600	Ampola 2,00 ML
14	Material	ERTAPENEM SÓDICO - ERTAPENEM SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		350	Frasco-ampola
15	Material	FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2500	Ampola 2,00 ML
16	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG		1400	Comprimido
17	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		900	Ampola 5,00 ML
18	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG		850	Cápsula
19	Material	LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Frasco 100,00 ML
20	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA		4100	Bisnaga 30,00 G
21	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		5300	Bolsa 100,00 ML
22	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃOINJETÁVEL		600	Ampola 2,00 ML
23	Material	SERTRALINA CLORIDRATO - SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG		1500	Comprimido
24	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG		1800	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

25

Material

VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA
PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE

Qtde:

4700

Unid:

Frasco-ampola

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) 92615005905932025000